

鏡

1. 工事名

工事名	朝日温海道路勝木地区改良その2工事
工事地名	新潟県村上市勝木地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 3月
2) 事務所名	羽越河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	0000000000	1 4) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	358日間 自 令和 5年 4月 3日 (当初) 至 令和 6年 3月25日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	村上(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年 2月 1日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	朝日温海道路勝木地区改良その2工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
道路改良		式	1		161,603,402					
地盤改良工		式	1		76,741,290					
固結工 【道路部】		式	1		52,495,150					
中層混合処理 (11-2区間)	改良深度 4.9m 施工規模 5030m3 特殊土用 添加量 180kg/m3	m3	4,700	6,103	28,684,100					単-1号
中層混合処理 (11-3区間)	改良深度 4.2m 施工規模 1750m3 特殊土用 添加量 180kg/m3	m3	1,450	6,103	8,849,350					単-2号
中層混合処理 (11-1区間)	改良深度1m 1000m3以上 特殊土用 添加量180kg/m3	m3	750	6,421	4,815,750					単-3号
中層混合処理 (11-2区間)	改良深度1m 1000m3以上 特殊土用 添加量180kg/m3	m3	540	6,421	3,467,340					単-4号
中層混合処理 (11-3区間)	改良深度1m 1000m3以上 特殊土用 添加量180kg/m3	m3	1,010	6,421	6,485,210					単-5号
中層混合処理	スリプレート移設(函渠部～道路部)	回	1	193,400	193,400					単-6号
固結工 【6号函渠部】		式	1		9,063,600					
中層混合処理 (函渠下)	改良深度 2.9m 施工規模 850m3 特殊土用 添加量 200kg/m3	m3	850	6,474	5,502,900					単-7号
中層混合処理 (小田沢簡易床板部)	改良深度 2m 施工規模 230m3 特殊土用 添加量 200kg/m3	m3	230	6,474	1,489,020					単-8号

設計内訳書

工事名	朝日温海道路勝木地区改良その2工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
中層混合処理 (小田沢水路部)	改良深度 3.2m 施工規模 320m3 特殊土用 添加量 200kg/m3	m3	320	6,474	2,071,680			単-9号	
固結工 【6号函渠袖擁壁部】		式	1		15,182,540				
中層混合処理 (6号-1 函渠接続部)	改良深度 6.6m 施工規模 420m3 特殊土用 添加量 200kg/m3	m3	420	7,099	2,981,580			単-10号	
中層混合処理 (6号-1 2段目)	改良深度 5.1m 施工規模 190m3 特殊土用 添加量 200kg/m3	m3	190	7,099	1,348,810			単-11号	
中層混合処理 (6号-1 3段目)	改良深度 4.1m 施工規模 120m3 特殊土用 添加量 200kg/m3	m3	120	6,474	776,880			単-12号	
中層混合処理 (6号-1 4段目)	改良深度 3.5m 施工規模 30m3 特殊土用 添加量 200kg/m3	m3	30	6,474	194,220			単-13号	
中層混合処理 (6号-1 5段目)	改良深度 3.7m 施工規模 70m3 特殊土用 添加量 200kg/m3	m3	70	6,474	453,180			単-14号	
中層混合処理 (6号-1 6段目)	改良深度 3.5m 施工規模 70m3 特殊土用 添加量 200kg/m3	m3	70	6,474	453,180			単-15号	
中層混合処理 (6号-2 函渠接続部)	改良深度 6m 施工規模 790m3 特殊土用 添加量 200kg/m3	m3	790	7,099	5,608,210			単-16号	
中層混合処理 (6号-3 補強土壁部)	改良深度 4.5m 施工規模 520m3 特殊土用 添加量 200kg/m3	m3	520	6,474	3,366,480			単-17号	
カルバート工 【6号函渠】		式	1		69,484,868				
作業土工		式	1		1,467,751				

設計内訳書

工事名	朝日温海道路勝木地区改良その2工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂	m3	1,200	240.8	288,960					単-18号
埋戻し		m3	380	1,865	708,700					単-19号
基面整正		m2	230	434.7	99,981					単-20号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	730	383.7	280,101					単-21号
整地	残土受入れ地での処理	m3	730	123.3	90,009					単-22号
場所打函渠工		式	1		60,123,951					
均しコンクリート	18-8-40BB W/C \leq 65% t=100mm	m2	230	2,321	533,830					単-23号
コンクリート	内空幅 8.3m 内空高さ 7.1m 24-12-40BB W/C \leq 55% 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	775	22,200	17,205,000					単-24号
鉄筋	SD345 D13	t	2.15	192,900	414,735					単-25号
鉄筋	SD345 D16~25	t	24.15	261,300	6,310,395					単-26号
鉄筋	SD345 D29~32	t	76.38	191,900	14,657,322					単-27号

設計内訳書

工事名	朝日温海道路勝木地区改良その2工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋	SD345 D35	t	2.71	194,900	528,179					単-28号
型枠	一般型枠	m2	1,120	8,752	9,802,240					単-29号
支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	空m3	1,310	4,146	5,431,260					単-30号
足場	安全ネット必要	掛m2	870	4,298	3,739,260					単-31号
目地板	瀝青質目地板 t=20mm	m2	34	5,095	173,230					単-32号
止水板	耐震性止水板 B=280mm	m	35	33,660	1,178,100					単-33号
銘板	品質等表示用 500×500×8 字厚5mm	枚	1	150,400	150,400					単-34号
函渠内工		式	1		7,893,166					
コンクリート	18-8-40BB W/C ≤ 60%	m3	196	26,990	5,290,040					単-35号
型枠	一般型枠	m2	200	8,752	1,750,400					単-36号
円筒型枠	φ175mm	m	4	1,430	5,720					単-37号
鉄筋	SD345 D13	t	0.03	192,900	5,787					単-38号

設計内訳書

工事名	朝日温海道路勝木地区改良その2工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
目地板	瀝青質目地板 t=20mm	m2	6	5,095	30,570					単-39号
足場	安全ネット必要	掛m2	130	3,566	463,580					単-40号
管理用通路盛土		m3	220	1,445	317,900					単-41号
管理用通路敷砂利	RC-40 t=100mm	m2	90	324.1	29,169					単-42号
排水構造物工 【小田沢排水路】		式	1		14,510,094					
作業土工		式	1		1,283,798					
床掘り	土砂	m3	870	240.8	209,496					単-43号
埋戻し		m3	430	1,865	801,950					単-44号
基面整正		m2	160	434.7	69,552					単-45号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	400	383.7	153,480					単-46号
整地	残土受入れ地での処理	m3	400	123.3	49,320					単-47号
場所打水路工		式	1		13,226,296					

設計内訳書

工事名	朝日温海道路勝木地区改良その2工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	190	3,127	594,130					単-48号
コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	212	27,410	5,810,920					単-49号
型枠	一般型枠	m2	420	8,752	3,675,840					単-50号
円筒型枠	φ175mm	m	10	1,430	14,300					単-51号
鉄筋	SD345 D13	t	0.09	192,900	17,361					単-52号
目地板	瀝青質目地板 t=20mm	m2	31	5,095	157,945					単-53号
床板設置		枚	5	262,300	1,311,500					単-54号
足場	安全ネット必要	掛m2	420	3,915	1,644,300					単-55号
防護柵工		式	1		841,350					
路側防護柵工		式	1		841,350					
ガードレール	塗装品 Gr-C3-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	71	11,850	841,350					単-56号
仮設工		式	1		25,800					

設計内訳書

工事名	朝日温海道路勝木地区改良その2工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
工食用道路工		式	1		25,800					
敷砂利	RC-40 t=100mm	m2	80	322.5	25,800					単-57号
直接工事費		式	1		161,603,402					
共通仮設費		式	1		21,211,900					
共通仮設費		式	1		5,552,900					
運搬費		式	1		3,820,000					
重建設機械分解組立輸送費		回	2	1,910,000	3,820,000					単-58号
技術管理費		式	1		294,900					
六価カド溶出試験	環境省告示第46号溶出試験	検体	6	7,300	43,800					単-59号
水セメント比測定	W/C比(MT-200、300及び400)	回	11	17,800	195,800					単-60号
道路基本データ作成費		式	1		55,300					内-1号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,438,000					

設計内訳書

工事名	朝日温海道路勝木地区改良その2工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		15,659,000					
純工事費		式	1		182,815,302					
現場管理費		式	1		53,567,000					
工事原価		式	1		236,382,302					
一般管理費等		式	1		36,077,678					
工事価格		式	1		272,460,000					
消費税相当額		式	1		27,246,000					
工事費計		式	1		299,706,000					

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	中層混合処理 (11-2区間)	改良深度 4.9m 施工規模 5030m3 特殊土用 添加量 180kg/m3	単位	m3	数量	1	単価	6,103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1,000m3以上 180kg/m3 無	m 3	1	6,103	6,103	WB223410 単一 61号	
計						6,103		
単価						6,103	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	中層混合処理 (11-3区間)	改良深度 4.2m 施工規模 1750m3 特殊土用 添加量 180kg/m3	単位	m3	数量	1	単価	6,103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1,000m3以上 180kg/m3 無	m 3	1	6,103	6,103	WB223410 単一 61号	
計						6,103		
単価						6,103	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	中層混合処理 (11-1区間)	改良深度1m 1000m3以上 特殊土用 添加量180kg/m3	単位	m3	数量	1	単価	6,421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		改良深度1m(0~2m) 施工規模1000m3以 配合量180kg/m3	m3	1	6,421	6,421	WYB00026 単一 62号	
計						6,421		
単価						6,421	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	中層混合処理 (11-2区間)	改良深度1m 1000m3以上 特殊土用 添加量180kg/m3	単位	m3	数量	1	単価	6,421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		改良深度1m(0~2m) 施工規模1000m3以 配合量180kg/m3	m3	1	6,421	6,421	WYB00023 単一 62号	
計						6,421		
単価						6,421	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	中層混合処理 (11-3区間)	改良深度1m 1000m3以上 特殊土用 添加量180kg/m3	単位	m3	数量	1	単価	6,421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		改良深度1m(0~2m)施工規模1000m3以 配合量180kg/m3	m3	1	6,421	6,421	WYB00029 単- 62号	
計						6,421		
単価						6,421	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	中層混合処理	スラリプラント移設(函渠部~道路部)	単位	回	数量	1	単価	193,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリプラント現場内移設		標準	回	1	193,400	193,400	WB223230 単- 63号	
計						193,400		
単価						193,400	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	中層混合処理 (函渠下)	改良深度 2.9m 施工規模 850m3 特殊土用 添加量 200kg/m3	単位	m3	数量	1	単価	6,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1,000m3以上 200kg/m3 無	m 3	1	6,474	6,474	WB223410 単一 64号	
計						6,474		
単価						6,474	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	中層混合処理 (小田沢簡易床板部)	改良深度 2m 施工規模 230m3 特殊土用 添加量 200kg/m3	単位	m3	数量	1	単価	6,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1,000m3以上 200kg/m3 無	m 3	1	6,474	6,474	WB223410 単一 64号	
計						6,474		
単価						6,474	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	中層混合処理 (小田沢水路部)	改良深度 3.2m 施工規模 320m ³ 特殊土用 添加量 200kg/m ³	単位	m ³	数量		1	単価 6,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1,000m ³ 以上 200kg/m ³ 無	m ³	1	6,474	6,474	WB223410 単- 64号	
計						6,474		
単価						6,474	円/m ³	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	中層混合処理 (6号-1 函渠接続部)	改良深度 6.6m 施工規模 420m ³ 特殊土用 添加量 200kg/m ³	単位	m ³	数量		1	単価 7,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		5m<L≤8m 1,000m ³ 以上 200kg/m ³ 無	m ³	1	7,099	7,099	WB223410 単- 65号	
計						7,099		
単価						7,099	円/m ³	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	中層混合処理 (6号-1 2段目)	改良深度 5.1m 施工規模 190m ³ 特殊土用 添加量 200kg/m ³	単位	m ³	数量	1	単価	7,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		5m<L≤8m 1,000m ³ 以上 200kg/m ³ 無	m ³	1	7,099	7,099	WB223410 単一 65号	
計						7,099		
単価						7,099	円/m ³	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	中層混合処理 (6号-1 3段目)	改良深度 4.1m 施工規模 120m ³ 特殊土用 添加量 200kg/m ³	単位	m ³	数量	1	単価	6,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1,000m ³ 以上 200kg/m ³ 無	m ³	1	6,474	6,474	WB223410 単一 64号	
計						6,474		
単価						6,474	円/m ³	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	中層混合処理 (6号-1 4段目)	改良深度 3.5m 施工規模 30m3 特殊土用 添加量 200kg/m3	単位	m3	数量	1	単価	6,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1,000m3以上 200kg/m3 無	m 3	1	6,474	6,474	WB223410 単一 64号	
計						6,474		
単価						6,474	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	中層混合処理 (6号-1 5段目)	改良深度 3.7m 施工規模 70m3 特殊土用 添加量 200kg/m3	単位	m3	数量	1	単価	6,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1,000m3以上 200kg/m3 無	m 3	1	6,474	6,474	WB223410 単一 64号	
計						6,474		
単価						6,474	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	中層混合処理 (6号-1 6段目)	改良深度 3.5m 施工規模 70m3 特殊土用 添加量 200kg/m3	単位	m3	数量	1	単価	6,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1,000m3以上 200kg/m3 無	m 3	1	6,474	6,474	WB223410 単一 64号	
計						6,474		
単価						6,474	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	中層混合処理 (6号-2 函渠接続部)	改良深度 6m 施工規模 790m3 特殊土用 添加量 200kg/m3	単位	m3	数量	1	単価	7,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		5m<L≤8m 1,000m3以上 200kg/m3 無	m 3	1	7,099	7,099	WB223410 単一 65号	
計						7,099		
単価						7,099	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	中層混合処理 (6号-3 補強土壁部)	改良深度 4.5m 施工規模 520m3 特殊土用 添加量 200kg/m3	単位	m3	数量	1	単価	6,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1,000m3以上 200kg/m3 無	m 3	1	6,474	6,474	WB223410 単一 64号	
計						6,474		
単価						6,474	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	240.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	240.8	240.8	CB210030	
計						240.8		
単価						240.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	1,865
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,865	1,865	CB210410		
計						1,865			
単価						1,865	円/m3		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	434.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	434.7	434.7	CB210080		
計						434.7			
単価						434.7	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	383.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	383.7	383.7	CB210110	
計						383.7		
単価						383.7	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	123.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	123.3	123.3	CB210610	
計						123.3		
単価						123.3	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% t=100mm	単位	m2	数量	10	単価 2,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m3	1	23,210	23,210	CB240010
計						23,210	
単価						2,321	円/m2

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	コンクリート	内空幅 8.3m 内空高さ 7.1m 24-12-40BB W/C≤55% 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価 22,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート (場所打函渠)		各種 一般養生 延長無し	m3	1	22,200	22,200	CB225510
計						22,200	
単価						22,200	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	192,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	192,900	192,900	WB810010 単- 66号	
	計					192,900		
	単価					192,900	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		単価	261,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	24.15	190,800	4,607,820	WB810010 単- 67号	
	機械式鉄筋定着加工費	鉄筋端部加工費 D16用 3,000本~50,000本 2m未満	箇所	5,234	325	1,701,050		
	計					6,308,870		
	単価					261,300	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量	1	単価	191,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	191,900	191,900	WB810010 単- 68号	
計						191,900		
単価						191,900	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	鉄筋	SD345 D35	単位	t	数量	1	単価	194,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D35 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	194,900	194,900	WB810010 単- 69号	
計						194,900		
単価						194,900	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,752
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,752	8,752	CB240210	
計						8,752		
単価						8,752	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	単位	空m3	数量	1	単価	4,146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 V>40空m3 f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	空m 3	1	4,146	4,146	WB252210 単- 70号	
計						4,146		
単価						4,146	円/空m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		4,298
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,298	4,298	WB252110	単一 71号
計						4,298		
単価						4,298		円/掛m2

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	目地板	瀝青質目地板 t=20mm	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		5,095
目地板		瀝青質目地板t=20	m2	1	5,095	5,095	CB224710	
計						5,095		
単価						5,095		円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	止水板	耐震性止水板 B=280mm	単位	m	数量	1	単価	33,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		各種	m	1	33,660	33,660	CB224810	
計						33,660		
単価						33,660	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	銘板	品質等表示用 500×500×8 字厚5mm	単位	枚	数量	1	単価	150,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
銘板設置工		500×500×8 字厚5mm	枚	1	150,400	150,400	WYB00001 単一 72号	
計						150,400		
単価						150,400	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量	1	単価	26,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 延長無し	m3	1	26,990	26,990	CB240010	
計						26,990		
単価						26,990	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,752
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,752	8,752	CB240210	
計						8,752		
単価						8,752	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	円筒型枠	φ 175mm	単位	m	数量		単価	1,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円筒型枠設置工		φ 175mm L=400mm	m	4	869.4	3,477.6	WYB00010 単一 73号	
円筒型枠		φ 175mm	m	4	560	2,240	WYB00012 単一 74号	
計						5,717.6		
単価						1,430	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	192,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	192,900	192,900	WB810010 単一 66号	
計						192,900		
単価						192,900	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	目地板	瀝青質目地板 t=20mm	単位	m2	数量	1	単価	5,095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青質目地板t=20	m 2	1	5,095	5,095	CB224710	
計						5,095		
単価						5,095	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3,566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m 2	1	3,566	3,566	WB252110 単一 75号	
計						3,566		
単価						3,566	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	管理用通路盛土		単位	m3	数量		単価	
					220			1,445
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	220	793.2	174,504	CB210510		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m 3	240	383.7	92,088	CB210110		
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満	m 3	240	213.7	51,288	CB210020		
計					317,880			
単価					1,445	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	管理用通路敷砂利	RC-40 t=100mm	単位	m2	数量	10	単価	324.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 有り	m3	1	141	141	CB210610	
再生クラッシャーラン(山岳地割増し)		RC-40	m3	1	3,100	3,100		
計						3,241		
単価						324.1	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	240.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	240.8	240.8	CB210030	
計						240.8		
単価						240.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	1,865
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,865	1,865	CB210410		
計						1,865			
単価						1,865	円/m3		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	434.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	434.7	434.7	CB210080		
計						434.7			
単価						434.7	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	383.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m3	1	383.7	383.7	CB210110	
計						383.7		
単価						383.7	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	123.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	123.3	123.3	CB210610	
計						123.3		
単価						123.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% t=100mm	単位	m2	数量	10	単価	3,127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m3	1	31,270	31,270	CB240010	
計						31,270		
単価						3,127	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量	212	単価	27,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 延長無し	m3	201	26,990	5,424,990	CB240010	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 全ての費用	m3	11	35,060	385,660	CB240010	
計						5,810,650		
単価						27,410	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	8,752
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,752	8,752	CB240210		
計						8,752			
単価						8,752	円/m2		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	円筒型枠	φ175mm	単位	m	数量		10	単価	1,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
円筒型枠設置工		φ175mm L=400mm	m	10	869.4	8,694	WYB00013 単一 76号		
円筒型枠		φ175mm	m	10	560	5,600	WYB00015 単一 77号		
計						14,294			
単価						1,430	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	192,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	192,900	192,900	WB810010 単- 66号	
計						192,900		
単価						192,900	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	目地板	瀝青質目地板 t=20mm	単位	m2	数量	1	単価	5,095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青質目地板t=20	m 2	1	5,095	5,095	CB224710	
計						5,095		
単価						5,095	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	床板設置		単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	RC床板設置工	B1000×L3900~3920 t=250 アソカ-SD345 D25(充填含む)	枚	5	58,890	294,450	WYB00014 単一 78号	262,300
	RC床板	B1000×L3920/3908 t=250	枚	1	207,000	207,000		
	RC床板	B1000×L3908/3900 t=250	枚	1	207,000	207,000		
	RC床板	B1000×L3900 t=250	枚	1	189,000	189,000		
	RC床板	B1000×L3900/3908 t=250	枚	1	207,000	207,000		
	RC床板	B1000×L3908/3920 t=250	枚	1	207,000	207,000		
	計					1,311,450		
	単価					262,300	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	単価	金額	単価	3,915
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	200	4,298	859,600	WB252110	単一 71号	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m2	220	3,566	784,520	WB252110	単一 75号	
計						1,644,120			
単価						3,915		円/掛m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	ガードレール	塗装品 Gr-C3-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	単価	金額	単価	11,850
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (ガードレール設置工) 耐雪型		コンクリート建込 Gr-C3-2B 塗装品 21m以上100m未満 無 無 無 加算無し	m	1	11,850	11,850	WB810520	単一 79号	
計						11,850			
単価						11,850		円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	敷砂利	RC-40 t=100mm	単位	m2	数量		単価	
						10		322.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	124.9	124.9	CB210610	
再生クラッシャーラン(山岳地割増し)		RC-40	m3	1	3,100	3,100		
計						3,224.9		
単価						322.5	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
						2		1,910,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	回	2	1,910,000	3,820,000	WB010350 単一 80号	
計						3,820,000		
単価						1,910,000	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	六価カドミ溶出試験	環境省告示第46号溶出試験	単位	検体	数量	1	単価	7,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六価カドミ溶出試験	環境省告示第46号溶出試験	検体	1	7,300	7,300		
	計					7,300		
	単価					7,300	円/検体	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	水セメント比測定	W/Cミ-タ(MT-200、300及び400)	単位	回	数量	1	単価	17,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水セメント比測定	W/Cミ-タ(MT-200、300及び400)	回	1	17,800	17,800		
	計					17,800		
	単価					17,800	円/回	